
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO REGIONALE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 12 
 
Oggetto:  Approvazione bilancio di previsione  per l’anno  2014 
_______________________________________________________________________________                      
 
        L’anno duemilaquattordici, il giorno ventuno del mese di Febbraio, nei locali della fondazione 
in Adrano  via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Dott.Angelo Sajeva, 
nominato con D.A.n. 132 serv.7 IPAB del 06/02/2014, con l’assistenza del Segretario f.f. Rag.Russo 
Nicolo' nei locali della fondazione, ha adottato la seguente deliberazione;   
 
   
Visto il progetto di  bilancio di previsione per l’esercizio 2014; 
  
Vista la deliberazione n. 11 del 21/02/2014 di approvazione del conto consuntivo per l'anno 2013; 
  
Vista la delibera n.17 del 19/04/2012 di approvazione del  piano triennale delle OO.PP. per il 
triennio 2012/2014; 
 
Vista la deliberazione n.90 del 19/06/2006 di approvazione dell’inventario dei beni mobili e la 
relativa relazione sulla gestione del patrimonio immobiliare dell‘ente; 
  
Vista la relazione illustrativa e programma di attività;   
  
Atteso che il progetto di bilancio in esame sia da ritenersi regolare e che gli stanziamenti,sia attivi 
che passivi in esso previsti,avuto riguardo ai proventi e ai bisogni del nuovo esercizio sono stati 
adeguati alle reali possibilità economiche dell’Ente,così come previsto dalla nota prot.n.365 del 
09/02/2004 del servizio VI°-Controllo e Vigilanza del dipartimento della Famiglia,delle Politiche 
sociali e delle autonomie locali; 
Vista la delibera n.10 del 21/02/2014 di determinazione dei residui attivi e passivi  e relativo elenco 
,allegati al presente atto; 
Visto lo schema  di bilancio  che fa parte della presente delibera; 
Vista la legge 17 luglio 1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 9 maggio 1986, n.22 
Visto il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera 
Pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n.6972/1890; 
Visto il regolamento di contabilità e quello amministrativo approvati con R.D. 5 febbraio 1891, 
n.99; 
Atteso che nella elaborazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 si è tenuto conto,delle 
iniziative promosse da questa Amministrazione per incrementare le entrate e contenere le spese 
indispensabili al fine di assicurare la normale gestione amministrativa dell’Ente; 

 
Vista la tabella dimostrativa del disavanzo di amministrazione dell'esercizio chiuso al 31/12 2013; 
Ritenuto pertanto di dovere provvedere all’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2014,  
in riferimento alle leggi di contabilità vigenti 

 
 



 

 

D E L I B E R A 
 
Approvare il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2014 allegato alla presente deliberazione che ne 
forma parte integrante  del presente atto;    
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
            
        
         
          IL SEGRETARIO                                                              IL COMMISSARIO  REGIONALE 
        F.to Russo Nicolo'                                                                    F.to Dott.Angelo Sajeva                                         

 
            


